machzor na Šavuot podle aškenázského ritu, maariv (večerní modlitba) s pijutem „Et kolcha šama ‘ti“ od Efrajima ben Jicchaka z Regensburgu (12. století, Německo) (srov. Israel Davidson, Thesaurus of Mediaeval Hebrew Poetry, vol. I, New York 1924, č. 8599, s. 389; edice: Avraham Meir Habermann, Pijutej rabenu Efrajim b"r Jicchak me-Regenšpurk, in: Studies of the Research Institute for Hebrew Poetry in Jerusalem, vol. IV, Berlin-Jerusalem 1938, s. 119-196, zde s. 138-139).

Na hřbetě štítek se signaturou dietrichsteinské knihovny v Mikulově 89 s doplněným číslem I a fragment štítku s další signaturou, patrně trojcifernou, z níž je čitelná jen poslední číslice 6. Na předním přidešti signatura knihovny O. Kruliše-Randy 8 F 6.

Na hřbetě štítek s razítkem Rukopisy a rukou dopsanou současnou signaturou, také na předním přidešti exlibris Knihovny Národního musea se stejným razítkem a současnou signaturou, její část (XIV E) je zapsána na f. 1r. Na f. 464v přírůstkové číslo KNM K 383/1952. Do KNM získáno koupí od dr. Otty F. Reimana, Praha II, 11. 8. 1952.

Literatura: Rukopisné fondy, č. 66, s. 125.

1r-462v: Sermones de tempore, pars aestivalis

Kromě kázání k pohyblivým svátkům obsahuje také kázání na dny Narození Jana Křtitele a Navštívení P. Marie. K některým svátkům je uvedeno více kázání, popř. je k jednomu kázání připojeno více možných úvodů. V textu četné české překlady latinských slov či spojení, samostatné české texty (v rozsahu maximálně několika řádek) se objevují méně.

1r-8r

Epistola sabbato ante festum pasce tema. Sermone istius epistole admonet sanctus Paulus apostolus Collocenses et omnes christianos, qui iam per penitenciam resurrexerunt a peccatis cum Christo ut sapiant ea, que sursum sunt ... Si consurrexistis cum Christo que sursum sunt querite non que super terram (Col III,1-2). Si consurrexistis cum Christo scilicet in anima per penitenciam, fidem, spem et caritatem qui fuistis prius mortui per peccata ... x ... et abiciunt se in hoc mundo, erunt plus quam sol pulciores in regno celorum, quod nobis prestare dignetur dominus Ihesus, amen.

8r-13r

Evangelium Mt. ultimo. In illo tempore vespere autem sabbati, que lucescit in prima sabbati venit Maria Magdalena et altera Maria ... ibi eum videbitis, sicut predixit vobis (Mt XXVIII,1-7). Evangelium, quod audistis, est probacio Christi resurreccionis veri dei et veri hominis et est triplex: prima ab angelo de celo, 2^a a rationali creatura, quia a militibus, qui acceptis pecuniis Christum resurrexisse fatebantur, tercia ab irrationali creatura ... x ... et quia Iudei computant diem a vespera ad vesperam ideo usque ad medium noctis horis sex iacuit ad dominicum diem et sic dicit scriptura Tercia die resurrexit a mortuis secundum scripturas.

13r-23v

In die pasche tema. Audistis feria VI^a quam magnam confusionem Christo fecerunt inimici sui tota nocte illa male ipsum tractantes ... (13v) In illo tempore Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salomee emerunt aromata ut venientes ungerent Ihesum ... ibi eum videbitis, sicut dixit vobis (Mr XVI,1-7). Adhuc thema aliud. (14r) Hodie memoramus diem resurreccionis domini nostri Ihesu Christi, qui est dies leticie ut perpenditis ex cantu gaudii, qui cantus invitat nos ad leticiam, eciam tempus invitat nos ad gaudium ... x ... unde nullus dignus est sacerdocio, qui caret hiis tribus ungentis, viderat go quilibet, an habet ista tria ungenta cum hiis tribus sanctis mulieribus.

23v-28v

In die sancto pasce epistola prima Corinthorum V^{to}. Expurgate vetus fermentum (1 Cor V,7). Apostolus in hodierna epistola invitat nos omnes christianos ut epulemur in spiritualibus

epulis omnes epulemur in azymis, ecclesia vero ortatur nos dicens: hec est dies, quam fecit dominus ... (24r) Fratres, expurgate vetus fermentum, ut sitis nova conspersio sicut estis azymi (1 Cor V,7). In hac epistola apostolus tria facit: primo docet omnes christianos vas mentis disponere, id est animam mundare a peccato mortali ... x ... tunc ira movetur et optat sibi malum rependere pro malo et hoc est fermentum, quod iubet expurgare.

28v-33r

Item aliud thema in die sancto pasce. Hec est dies domini nostri Ihesu Christi glorificati non diu turpiter crucifixi nam quia erat turpiter confusus iam nimis est gloriosus. Est go dies hec victorie, dies leticie et gaudii, in hac die iam Ihesus est dives qui pridie fuit nudus et pauper ... (29r) Surrexit dominus vere et apparuit Symoni (Lc XXIV,34). Tria tanguntur in hiis verbis: primo resurgentis dignitas cum dicitur Surrexit dominus, secundo resurgentis veritas ibi Vere, tercio resurgentis benignitas ibi Et apparuit ... x ... et in hiis omnibus ostenditur pietatis habundancia cum eum neganti tot impendit beneficia ex quo go studeamus vere penitere.

33r-38r

Iterum in die pasce. Hec est dies, quam fecit dominus exultemur et letemur in ea (Ps CXVII,24). Aliud propheta spiritu sancto existens plenus de hodierno die, que est omnium dierum sollempnior, predixit dicens hec est dies quam etc., hodie deus fecit opera potencie, sapientie et bonitatis sue ... x ... ne veniant vobis mala eterne dampnacionis in extrema hora mortis vestre, observet nos deus et det nobis hic gratiam et post mortem etc.

V závěru dvě části oddělené samostatnými rubrikami, na f. 36r-37v „Item pulcra exortacio de 4^{or} dotibus electorum“ (s marginální mladší poznámkou „Patet hic quare alleluja canitur in hac solemnitate“), na f. 37v-38r „Tempore pascali de quescionibus beati Ambrosii“.

38v-47v

Feria 2^a post festum pasce thema. Duo ex discipulis Ihesu (Lc XXIV,13). Ex evangelio habemus, quomodo duo discipuli inter se contulerunt de Ihesu Nazareno, quomodo fuit ubi propheta potens in opere et sermone et quomodo summi pontifices tradiderunt eum in mortem ... In illo tempore duo ex discipulis Ihesu ibant ipsa die in castellum ... nomine Emaus (Lc XXIV,13). Evangelium istud est de resurrectione, de qua discipuli dubitabant unde dixit eis Osculti et tardi corde ad credendum in omnibus, que locuti sunt prophete, nonne oportuit Christum pati et sic ire in gloriam suam. Ecce quod Christus probavit eis ... x ... oportet enim temptari quemlibet fidelem et examinari in paciencia, si in principio perseverabit extunc in medio et tunc circa incumbenciam mortis dominus suam potenciam ostendet.

47v-53v

Epistola eodem die Actuum X^o. In diebus illis stans Petrus in medio plebis viri fratres vos scitis, quod factum est verbum domini per universam Iudeam (Act X,37). In hac epistola vult sancta mater ecclesia, ne filii eius a memoria sancte passionis et resurrectionis exciderent odstúpili hanc epistolam legi constituit ... x ... ex illo habes, quod nullus credit in deum nisi qui est bonus et sanctus et talis habebit omnium peccatorum remissionem.

53v-59v

Feria tertia post pasca Actuum tredecimo. In diebus illis surgens Paulus (Act XIII,16). Apostolus iste non fuit unus de XII discipulis nec vocatus fuit a Christo viante, sed iam post Christi ascensionem et apostolorum repulsionem de Iherusalem tunc primo vocatus est ad apostolatum ... (54r) In diebus illis surgens Paulus et manu silencium indicens ait a rukú pokynul jest, aby mlčeli (Act XIII,16). In diebus illis, scilicet cum apostoli Christi post ascensionem domini ieiunarent et orarent, dixit spiritus sanctus Separate mihi Saulum et Barnabam in opus predicacionis (Act XIII,2) ... x ... ut ad regnum celorum finaliter perveniamus, quod nobis prestet pater etc.

59v-69r

Eodem die evangelium Luce ultimo. In illo tempore stetit Ihesus in medio discipulorum suorum (Lc XXIV,36). In presenti evangelio salvator noster victor mortis existens probat suam resurrectionem discipulis suis non credentibus primo per hoc, quia se ipsum in medio eorum constituit ... x ... necessarium est ut sit tibi remissio omnium peccatorum et e converso et collatio gratiae regni celorum, quod nobis prestare dignetur etc.

69r-73r

Feria quarta epistola Actuum tercio capitulo. In diebus illis apperians Petrus os suum dixit Viri Israelite etc. (Act III,12) (69v) Hodie incipit ecclesia missam sic dicens: Venite benedicti patris mei possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi Mt. 25 (Mt XXV,34). Causa quare sic canit ecclesia ... (70r) In diebus illis apperians ... qui timetis deum audite (Act III,12). Primo ex hac epistola habemus quomodo hii sancti sacerdotes Petrus et Iohannes post missionem spiritus sancti ... x ... v které krvi posviecen jest a duchu milostivému křivdu by učinil.

73r-77v

Iohannis ultimo. In illo tempore manifestat se Ihesus discipulis suis ad mare Tyberiadis (J XXI,1). Ex evangelio presenti habetur, quomodo iterum manifestat se Ihesus discipulis suis probans ipsis suam resurrectionem et ut omnes christiani crederent, hoc prius probavit eis in hesterno evangelio ... x ... et sic de aliis apostolis et ideo hii secum comensales in celo fruuntur deliciis in gloria.

77v-82r

Feria 5^{ta} epistola Actuum 3^o. In diebus illis angelus domini locutus est ad Philippum dicens ... in Gazam hec est deserta (Act VIII,26). In epistola hac habetur cum alius homo fuit datus populo ad docendum eum, ille eum induxit talem in viam salutis ... x ... quod multi illorum clamabant ad deum et salvi facti sunt, similiter Sodomite aliqui penitentiam egerunt cum sulphur pluebat super eos cum igne.

82r-86v

Evangelium Iohannis XX^o. In illo tempore Maria stabat ad monumentum plorans (J XX,11). In hoc evangelio secundum doctores sanctos Augustinum, Crisostomum et Origenem notatur primo Christi resurrectionis probatio, 2^o Christi resurgentis Marie Magdalene apparicio ... x ... quem diligit anima mea scilicet Christum, id est in scripturis eorum et ibi cito anima inveniet Christum.

86v-90r

Feria VI^a post pascha epistola I^a Petri III^o. Carissimi, Christus semel pro peccatis nostris passus est, iustus pro iniustis, ut nos offerret deo mortificatos quidem carne, vivificato autem spiritu (1 Pt III,18). In ista epistola sanctus Petrus apostolus ad memoriam nobis rediit Christi passionem ut nullomodo obliviscamur passionem eius ... x ... certe illius, qui sedit in dextera dei patris omnipotentis, ut per eum iustificati ad regnum celorum finaliter perveniamus, amen.

90r-92v

Sequitur evangelium Mt. XXVIII^o. In illo tempore undecim discipuli abierunt in Galileam in montem ubi constituerat illis Ihesus (Mt XXVIII,16). Primo habemus in evangelio, quod qui vellent magno desiderio Christum in sua gloria cognoscere, oportet eos transire in Galileam transmigrando vitam suam ... x ... cum malis est aspiciens eorum facta mala, iram suam in eis ostendens, sed cum electis dans eis adiutorium ut perseverent in adversis in finem mortis.

92v-97r

Sabbato die epistola I^a Petri secundo capitulo. Carissimi, deponentes omnem maliciam et omnem dolum et simulaciones et invidias et omnes detracciones (1 Pt II,1). Magnus papa post Christum sanctus Petrus scripsit hanc epistolam christianis de novo conversis ad deum et maxime omnibus vere penitentibus ... x ... scilicet propter meritum et sanguinem domini nostri

Ihesu Christi, qui non secuti misericordiam nunc autem misericordiam consecuti per Ihesum Christum dominum nostrum.

97r-100r

Evangelium Iohannis 20 capitulo. In illo tempore una sabbati Maria Magdalena venit mane ... lapidem sublatum a monumento etc. (J XX,1). Maria Magdalena, ut narrat hoc evangelium, cucurrit ad monumentum et sic invenit sicut angeli ei nuncciauerunt, reversa nuncciauit et discipulis ... x ... quam mansionem qui conservaverit cum Christo in gloria apparebit et manebit secum in gloria in eternum, ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus, amen.

100r-109v

In octava resurrectionis domini. Istud evangelium dividitur in duas partes. In prima parte agitur de hiis, que tractata sunt in die resurrectionis, in secunda parte declaratur, que facta sunt in octava resurrectionis, hoc est hodie. Sequitur aliud thema. Evangelii presentis aliqua pars facta est quasi in die resurrectionis, alia vero facta est quasi hodie, ubi dominus venit ad XI discipulos, inter quos fuit Thomas ... (100v) In illo tempore, cum esset sero die illa una sabbatorum (J XX,19). In evangelio presenti 4^{or} tanguntur: primo discipulorum ad Christi adventum post resurrectionem dispositio, 2^o domini benigna apparicio, 3^o officii iniunctio, 4^o spiritualis muneris collatio ... x ... in hoc libro hec autem scripta sunt ut credatis, quia Ihesus Christus est filius dei et ut credentes vitam habeatis in nomine ipsius etc.

110r-119r

Secunda dominica post resurrectionem pro themate. Qui sunt ex deo nati sunt oves Ihesu Christi, quibus dominus ostendit manus et pedes et latus dedit etiam spiritum sanctum insuflando in eos, item dedit eis potestatem habere omne bonum ... Ego sum pastor bonus, bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis (J X,11). In isto evangelio salvator comparat se bono pastori et probat se bonum pastorem per multa, nos vero comparat ovibus, dyabolum lupo, malum pastorem mercenario ... x ... unde dominus per Ezechielem ego pascam eos in montibus excelsis Israel (Ez XXXIV,14), id est in visione sancte trinitatis.

119r-129r

Dominica 3^a post resurrectionem thema. Verba ista, que in evangelio sunt posita, Christus locutus est ad discipulos suos feria quinta post cenam et ibi habemus, quod ea non intellexerunt, ideo dixerunt nescimus quid loquitur ... In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: modicum et iam non videbitis me et iterum modicum et videbitis me Iohannis XVI^o (J XVI,16). Ista verba locutus est Christus feria V^a magna post cenam discipulis suis, et primo Christus predixit suis dilectis discipulis suis (suis škrtnuto) tristitiam futuram et persecuciones inimicorum ... x ... ibat ad patrem, quem transitum per mortem consumavit.

129r-142r

Dominica 4^a pasca. Carissimi, omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est descendens a patre luminum Iacobi I^o (Jac I,17). In ista epistola loquitur sanctus Iacobus minor de dato optimo et de dono perfecto, quod datum optimum et donum perfectum descendet desursum a patre luminum. Et istud datum optimum est spiritus sanctus ... Vado ad eum, qui me misit, Iohannis XVI^o (J XVI,5). In isto evangelio primo dominus suum corporalem recessum discipulis pronuncciat dicens Vado ad eum, qui me misit. Vado scilicet per pacenciam ad patrem, cum quo sum eternaliter ... x ... est altum et super omnem intellectum, quod enim anuncciante spiritu sancto ad noticiam illius nullus potest attingere.

142r-145r

Item alius sermo dominica 4^a post pasca. Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est descendens a patre luminum Iacobi primo (Jac I,17). In ista epistola loquens sanctus Iacobus minor de dato optimo et perfecto et istud datum optimum et donum perfectum est spiritus sanctus, quo dono melius non potest nobis dari ... (142v) Vado ad eum, qui me

misit et nemo ex vobis interrogat me quo vadis Iohannis XVI^o (J XVI,5). Salvator noster Christus Ihesus volens mentes discipulorum et omnium fidelium ad celestia erigere, qui sunt terrenis infixi ustrnulí ... x ... sic deberet facere omnis homo christianus, qui missus est a deo patre celesti in hunc mundum, ut post spiritus redeat ad dominum, qui dedit illum.

145r-147v

Dominica quinta post pasca. Amen, amen dico vobis, si quid pecceritis patrem in nomine meo, dabit vobis Iohannis XVI^o (J XVI,23). Dicis que sunt vere illa aliquid, que a deo petenda sunt unde non est aliud a deo petendum, quam quod ipse salvator docuit nos petere Mt VI^o dicens ... x ... ad finem suum pervenire, qui est beatitudo eterna oportet quod habeat media que ipsum ad illum finem perducant, scilicet contricionem, confessionem et satisfaccionem.

147v-149r

Item diebus Rogacionum exortacio post processionem. Tempore isto homines christiani debent se occupare precipue oracionibus, quia isti dies vocantur rogacionum, unde nunc frequenter in evangeliis habemus et in epistolis de petitionibus ... x ... per quem quia per Ihesum Christum, a quo quia a patre certificat talem oracionem.

149r-159v

Dominica 5^a post pasca. Amen, amen dico vobis, si quid pecceritis patrem in nomine meo dabit vobis Iohannis 16 (J XVI,23). In isto evangelio Christus certificat sub iuramento (?) discipulos suos et omnes christianos, quia exaudietur in eorum petitionibus quidquid peccerint patrem in nomine ipsius dicens ... x ... non petitur in nomine salvatoris quidquid petitur contra rationem salutis. Rogemus go et oracionibus iuste deum, ut dignetur tribuere veniam peccatorum etc.

159v-167r

In ascensione domini. Iam istis diebus ecclesia sancta sollempnisavit gloriosissimam atque letissimam festivitatem, domini nostri Ihesu Christi resurrectionem, que est spes nostra, hodie celebramus eiusdem domini nostri mirabilem ad celos ascensionem ... (160v) Recumbentibus undecim discipulis apparuit illis Ihesus etc. (Mr XVI,14). Consuetudo est quando vult hospes recedere a sua dilecta conthorali et a suis dilectis amicis, tunc committit eam suis dilectis amicis et servis suis dilectis domum et familiam ... x ... quia te docet maxime operum gloria cum sis virtus dei et sapiencia, qui es deus benedictus in secula seculorum, amen. Pána Boha na pomoc majíce a kázanie a jeho svatú řeč tvrdiece potomními znamenými etc.

167v-169v

Sermo post prandium in ascensione domini. Ascendit deus in iubilacione etc. (Ps XLVI,6). Hodie festum celeberrimum ascensionis domini Ihesu celebramus et dum ascendit, fuit magnum gaudium illis, qui erant educti magna VI^a feria de limbo clamantes voce flebili Advenisti desiderabilis ... x ... venite ad me omnes, scilicet sancti angeli et archangeli et a generacionibus meis adimplemini, quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus amen.

169v-176r

Dominica infra octavam ascensionis domini pro themate sequitur. Ista septimana docet nos ecclesia, qualiter debemus aptare nos ad assumptionem spiritus sancti et in epistola habemus, quomodo debemus nos preparare ad assumptionem spiritus sancti. Et ponit beatus Petrus septem, que preparant nos ... (170v) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Cum venerit paraclitus, quem ego mittam vobis a patre spiritum veritatis etc. (J XV,26). Audistis in evangelio, quomodo sanctus Iohannes facit mencionem de spiritu sancto et quia spiritus sanctus est tercia persona in divinis ... x ... et hec dum venerint super vos recordemini quia ego dixi vobis.

176r-179r

In vigilia pentecostes. Si diligitis me, mandata mea servate Iohannis XIII^o (J XIV,15). Hic ponitur dispositio ad accipiendum spiritum sanctum, qui enim vult accipere spiritum sanctum, oportet ut fugiat peccata et servet mandata dei et diligat eum super omnia ... x ... tanto magis Christus ei se manifestat in scripturis dum eas ledit mandata domini implens et ea observans etc.

179r-181r

In vigilia pentecostes epistola Actuum XIX^o. In diebus illis factum est cum Appollo esset Corinthii et Paulus peragratis superioribus partibus veniret Ephesum (Act XIX,1). Primo habetur in epistola quomodo magnam curam quondam habuerunt sancti de salute hominum et in corde illorum tantum caritas ut deo placeant ... x ... legem dei predicare est prophetare, que venient super bonos et que super malos in die iudicii.

181v-187r

In festo spiritus sancti pro themate. Hodiernum festum variis nominibus nuncupatur. Primo vocatur dedicatio, quia sicut hodie Christus dedicavit apostolos dans eis spiritum sanctum, hodie est annus iubileus, in quo remittebantur debita ... Si quis diligit me, sermonem meum servabit Iohannis XIII^o (J XIV,23). Videmus oculis quando quis vult preciosum liquorem fundere in aliquidem vas, tunc illud vas debet esse mundum, erectum, solidum et vacuum ... x ... sed ut cognoscat mundus quia ego diligo patrem et sicut mandatum dedit mihi pater, sic facio.

187v-191v

Sequitur alius sermo de sancto spiritu. Festum hodiernum est notabile inter alia festa et vocatur hoc dedicacionis osviecenie. Quia episcopus noster Christus sicut hodie dignatus est spiritum sanctum mittere suis discipulis et per eundem spiritum sanctum eos ab omnibus peccatis mundavit ... Factus est repente de celos sonus, tamquam advenientis spiritus vehementis Act. 2^o (Act II,2). Creator nomine creature sepius censetur preter (?) quasdam creature proprietates quid qualiter fiat audiamus ... x ... purificat ad videndum deum, quod nobis prestare dignetur benedictus in secula seculorum, amen.

191v-198r

Feria 2^a post pentecostes sequitur pro themate. Heri habuimus in evangelio, quomodo Christus dat spiritum sanctum fidelibus christianis ad consolacionem cum dixit Paraclitus spiritus scilicet quem mittit pater in nomine meo ille vos docebit omnia (J XIV,26) ... (192v) Sic deus dilexit mundum (J III,16). In isto evangelio describitur caritas dei immensa et talis ostenditur in dilectione, cum dicit Sic deus dilexit mundum (J III,16). Sic, id est modo dileccionis ineffabili ... x ... nobis pater et ipse solus se nobis dat in venerabili sacramento ut per hoc nos sibi uniat.

198r-201r

Feria tertia post pentecostes sequitur pro themate. Hodie habemus in evangelio, quomodo Christus pastor verus animas nostras tamquam oves vult ducere ad pascua uberrima regni celorum, sicut dicit Ezechiel pascentur in montibus excelsis Israel (Ez XXXIV,14) id est in visione sancte trinitatis ... (198v) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: amen, amen dico vobis, qui non intrat per hostium in ovile ovium sed ascendit aliunde, ille est fur et latro Iohannis X^o (J X,1). Et est notandum, quod primo hic loquitur de (sic) Christus de ovili, 2^o de hostio, 3^o de fure et 4^o de hostiario ... x ... ego veni ut vitam habeant hic in virtutibus et bonis operibus et habundantius scilicet in futuro habeant.

201r-203r

Epistola eodem die sequitur. In diebus illis apperrens Petrus os suum dixit (Act X,34). Ostenditur in hac epistola, quod quicumque volunt loqui de Christo et testificari, oportet quod habeant spiritum sanctum in signum sanctus Petrus hanc epistolam predicavit post missionem spiritus sancti ... x ... quia spiritum dei non habent, sed Petrus habuit spiritum sanctum.

203r-204v

In festo sancte Trinitatis. Sanctus Paulus, magnus apostolus Christi loquitur in hodierna epistola ad Romanos XI^o obscure de benedicta trinitate dicens: O altitudo sapientie et scientie dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia eius etc. (Rm XI,33). In hiis verbis sanctus Paulus tangit excellentissimam sanctam trinitatem in hoc, quod ait ex ipso tangit potentiam patris ... x ... a patre tamquam rivus, a patre et filio procedit spiritus sanctus.

204v-211v

Aliud thema sequitur. (205r) Hodie ecclesia solemnisat festum sancte trinitatis, in quam debemus firmiter credere, quia sine ipsa fide nullus nec hic, nec in futuro salvabitur et quia Nicodemus per hodiernum evangelium eductus est de errore Iudaice ... Erat homo ex phariseis Nicodemus nomine Iohannis 3^o (J III,1). In hoc evangelio Nicodemus primo describitur a rationabilitate et rozomnosti ibi Erat homo, scilicet bene ratione utens et rationem custodiens ... x ... mortem quam in cruce pertulit pie recolamus et pro ipso omnia patienter, quem ipse permittit, sustineamus.

211v-214r

In festo Corporis Christi. Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus Iohannis VI^o (J VI,56). Valde iustum est, ut ad tam dignum et venerandum sacramentum, scilicet ad ipsum donum (?) totius mundi ... x ... quod retribuam domino pro omnibus, que retribuit mihi, secundo dicunt michi mori lucrum est, vivere autem Christus (Philipp I,21).

214r-222r

In die Corporis Christi thema. Hodie ecclesia sancta solemnisat festum corporis Christi et eius preciosissimi sanguinis, que nobis reliquit in memoria sue passionis et in signum maxime dilectionis, fecit salvator nunc volens a nobis recedere et ire in celestem patriam ... (214v) Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus Iohannis VI^o (J VI,56). Salvator noster fecit sicut ille homo facit, qui vere aliquem diligit volens ire in longinquam terram: in signum magni amoris reliquit sibi aliquis munus ... x ... manducaverunt patres vestri manna in deserto et mortui sunt, qui manducat hunc panem, vivet in eternum (J VI,59).

222v-229r

Dominica I^a post festum sancte trinitatis sequitur thema. Iam ecclesia sancta festa notabilia commemoravit, videlicet festum nativitatis Christi, in quo die nobis deus pater in agnitionem sue misericordie ostendit in hoc, quia filium suum nobis misit in mundum ... (223r) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: homo quidam erat dives et induebatur purpura et bisso et epulabatur quotidie splendide (Lc XVI,19). Istud evangelium legitur bis in anno, semel in ieiunio, 2^o in estate et hoc duplici de causa. Primo ad consolacionem pauperum, 2^o ad terrorem divitum malorum ... x ... si Moysen et prophetas non audiunt, neque si quis ex mortuis resurrexerit credent.

230r-236v

Audivistis preterita dominica in evangelio de crudelitate unius divitis, qui micam panis pauperi Lazaro noluit dare, merito go guttam aque, quam peciit, non potuit ab eo habere. Hodie vero audiatis de liberalitate unius hominis, id est Christi ... In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam fecit cenam magnam etc. (Lc XIV,16). Tria in parabola istius evangelii ostenduntur: primo liberalitas Christi, qui per hominem significatur, secundo hominis perversitas odipnost, 3^o dampnum ex perversitate perveniens ... x ... quia interdum homo nisi compulsus bene fecit et sic de nolente fit volens etc.

237r-240r

In festo sancti Iohannis Baptiste precursoris p̄dchodce domini nostri Ihesu Christi, quid vocatur nativitas. Non commemorat autem ecclesia nativitatem alicuius sancti alterius, quia quomodocumque sancti fuerunt tamen in peccato sunt nati ut apostoli in conversionem suam. Thema sequitur. Hodie ecclesia sancta solemnisat festum Iohannis Baptiste, quo teste

Christo non surrexit maior inter natos mulierum, ergo bene Johannes nominatur quasi gracia dei ... In illo tempore Elizabeth impletum est tempus pariendi et peperit filium etc. (Lc I,57). (237v) In illo tempore scilicet quando regnavit Herodes rex malus, qui ipsum Iohannem et infantes sanctos interfecit. Posset aliquis querere, qua re illo tempore natus est sanctus Iohannes ... x ... et facit redemptionem plebis sue et erexit cornu salutis nobis in manu omnium, qui oderunt nos etc. (Lc I,69-71).

240v-248r

Dominica tertia post trinitatem. Erant appropinquantes ad Ihesum publicani et pharisei ut audirent illum Luce XIII^o (Lc XV,1). In precedenti dominica habuimus de cena magna, quam Christus preparavit cum magnis laboribus et expensis electis suis, per quam significatur dulcedo gaudii celestis, ad quam vocavit multos ... (241r) Erant appropinquantes (i. l. id est appropinquabant) ad Ihesum publicani et peccatores ut audirent illum (Lc XV,1). In hoc evangelio primo notatur magna prudentia istorum publicanorum et fructuosa conversio in hoc quia dicitur Erant appropinquantes publicani ... x ... contra dominum Christum, huius cene hospitem, et de hoc iam est ante scriptum, invenies etc.

Na f. 240v také druhý odstavec označený rubrikou „Vel istud pro themate dicatur“, také na f. 248r odstavec označený „Thema in precedenti dominica“ (až za rubrikou uvádějící další kázání ke svátku Navštívení P. Marie).

248r-256r

Sermo in visitacione sancte Marie sequitur. (248v) In visitacione sancte Marie thema. Est sciendum hominum bonorum, quanto plus hic deus eos exaltat, tanto plus ipsi coram eo humiliantur ... (249r) In illo tempore exurgens Maria abiit in montana cum festinacione (Lc I,39). Primo notandum, quod dicitur Exurgens Maria abiit in montana etc., surrexit autem (opraveno z ait) et abiit in montana duobus modis: uno modo ut ait Ambrosius anima sua ivit in montana scilicet celestia ... x ... cum magno fervore caritatis Elizabeth et in hoc magnam humilitatem ostendit, ut patet in evangelio iam supra scripto et declarato.

Na f. 248v-249r také další odstavec označený „Sequitur thema aliud“, i na závěr na f. 256r „Adhuc aliud thema super evangelio beate virginis“.

256r-262r

Dominica III^a post trinitatem. Illud quod nos docet hodiernum evangelium sic faciemus iuxta consilium illius, illud valebit nobis in die iudicii in extremo quando aliquis esset citatus ad iudicium, in quo deberet omnibus que habet abiudicari ... (256v) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis Estote misericordes sicut et pater vester ... et dabitur vobis (Lc VI,36-38). In hoc evangelio Christus primo hortatur nos ad misericordiam dicens Estote misericordes, secundo dat modum způsob qualiter debemus esse misericordes ... x ... ypocrita eice primum trabem de oculo tuo et tunc prospicies, ut educas festucam de oculo fratris tui (Mt VII,5).

262v-273v

Dominica quinta post trinitatem. Cum turbe irruerent ad Ihesum ut audirent verbum dei Luce V^o scribitur (Lc V,1). Preterita dominica habuimus in evangelio, quomodo christiani dimittentes peccata debent suis proximis misericordiam ostendere spiritualem et corporalem ... (265r) Adhuc pro themate pro založenie huius evangelii recipio illud verbum quod sanctus Petrus dixit Christo in verbo autem tuo laxabo rethe k tvému slovu roztáhnu sieť (Lc V,5). Ista verba ammonent modernos piscatores, id est predicatorum laxate rethe, id est predicare ... In illo tempore cum turbe irruerent ad Ihesum ut audirent verbum dei etc. (Lc V,1). In evangelio isto primo ponitur predicatorum ad predicandum dispositio exemplo Christi, qui graciose et salubriter predicavit ... (270v) Adhuc pro themate huius evangelii. Cum turbe etc. (Lc V,1). In hoc sacro evangelio ostenditur quomodo verbum dei vivum ubi visitat in corda disposita multum fructum affert, secundo in evangelio Christus docet, quomodo spirituales verbo dei

debent piscari homines ... (271r) Cum turbe multe irruerent ad Ihesum ut audirent illum (Lc V,1). Primo ostendit evangelium, quomodo homines in primitiva ecclesia magnam diligenciam habuerunt ad audiendum verbum dei, quia dimittentes hospitalitatem exiverunt de domibus suis ... x ... sed cum ordinata humilitate Christum ad nos ingredientem acceptemus odtrhne se sám od sebe a duši od tiela.

273v-279v

Dominica sexta post festum sancte trinitatis. Thema. Hodie septimana habuimus, quid homines cum magno desiderio debent audire verbum dei, quia magnum fructum homini affert, eciam qui verbum dei audit cum desiderio habet bonam et sanctam conversacionem ... (274r) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: amen dico vobis, nisi habundaverit iusticia vestra plus quam scribarum et phariseorum, non intrabitis in regnum celorum (Mt V,20). In hoc evangelio salvator ostendit, quomodo omnes christiani debent habere habundanciozem iusticiam et sancchiozem vitam quam pharisei et scribe habebant ... x ... id est orabis, ieiunabis et cetera bona opera facies et ego te exaudiam dominus deus tuus.

279v-281r

Post prandium. Si offers munus tuum ad altare ... prius reconciliari fratri tuo (Mt V,23-24). Scriptum est Deutronomii XII^o Cave ne offendas holocausta tua in omni loco (Dt XII,13). Ad litteram locus iste sacrificii erat Iherusalem illa terrestris, que visio pacis interpretatur et significat pacem et concordiam ... x ... quod si aliquis christianus debet opus bonum facere ut prius fratri suo reconcilietur ibi Si offers munus tuum et recordatus fueris quod frater tuus habet aliquid contra te ipsum (Mt V,23).

281v-287v

Dominica septima. Salvator noster in suis sermonibus similiter et in operibus dat nobis utiles doctrinas et go ut eius verbis credamus et intelligamus miracula ideo necesse est nobis auxilium dei implorare ... Cum turba multa esset cum Ihesu nec haberent quid manducarent Marci VIII^o scribitur (Mr VIII,1). In presenti evangelio tanguntur tria: primo Christi omnipotencia, 2^o tangitur eius benignitas ibi Misereor super turbam, tercio miserendi necessitas ibi Quia triduo me sustinent ... x ... et nunc sariat dum nobis sue voluntatis et dulcedinis secreta revelabat, amen.

287v-290v

Post prandium. Et interrogavit eos, quot panes habetis etc. (Mr VIII,5). Primus panis bonus et valde fortificans venientes de itinere est panis intinctus in acetum aut in vinum pungitivum et est penitencia lacrimosa ... (289r) Adhuc thema aliud super ista dominica. Dictum est in precedenti dominica quomodo non suficit christianis ad vitam eternam, si habent parvas virtutes, scilicet indigent magnis virtutibus ... Misereor super turbam (Mr VIII,2). Nota quod dominus miseretur super duplicem turbam, prima est in mundo super terram, 2^a in purgatorio, et dicitur turba a turbando quia anima in peccatoribus turbatur ... x ... peccata sua redimant et adversa pacienter sustineant.

291r-299r

Dominica VIII^a post festum sancte trinitatis. Salvator noster tamquam verus deus previdens futuris temporibus intrare multos pseudopphetas in matrem sanctam ecclesiam sponsam suam ... In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium (Mt VII,15). Et primo dixit in illo tempore. Quando Christus dixit discipulis suis arta est via, que ducit ad celum, et lata est, que ducit ad infernum, et multi ambulant in ea ... x ... sed qui facit voluntatem patris mei, qui in celis est, ipse intrabit in regnum celorum, quod nobis prestare dignetur benedictus in secula seculorum, amen.

299r-307v

Dominica IX^a post festum sancte trinitatis. In precedenti dominica docuit nos salvator, quomodo ab ypocrisi falsorum prophetarum et quorumcumque malorum diligenter cavere debemus, ne astucia eorum circumventi dyabolo subiciamur, quia tales ypocrite peccata sua ypocrisi paliant ... In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam erat dives qui habebat villicum (Lc XVI,1). In illo tempore scilicet quando diversas parabolas dixerat discipulis suis, scilicet de decem virginibus, item de thesauro abscondito in agro etc. ... x ... recipiant vos in eterna tabernacula, id est in regna celorum, ad que David aspirans ait Quam dilecta tabernacula tua domine virtutum etc. (Ps LXXXIII,2).

307v-317v

Dominica decima. In precedenti dominica habuimus in evangelio, quomodo in populo christiano omnes fere sunt diffamati coram domino deo eius propter quam diffamacionem magna ira pendet supra nos, quapropter ecclesia admonet nos scripturis novi et veteris testamenti ... Cum appropinquaret Ihesus Iherosolimam videns civitatem flevit super illam dicens ... quia Christus ibi ymolatus est (Lc XIX,41). In hoc evangelio primo ostenditur quomodo salvator ostendit ex sua misericordia magna immensam miseracionem illis, qui sunt ingrati de suis beneficiis sibi inpensis ibi Videns Ihesus civitatem flevit ... x ... ideo malum nostrum amare defleamus in presenti, ne in futuro perpetue lugeamus et non solum nostrum malum sed et proximorum nostrorum defleamus.

Na f. 317v závěrečný odstavec označen „Aliud thema“ a také předcházející část na f. 317r-317v je spíše dalším úvodem ke kázání.

317v-325r

Dominica undecima. Dixit Ihesus ad quosdam, qui in se confidebant (Lc XVIII,9). Iam prius in precedentibus ebdomadis habuimus evangelium horribile ut patet, quia hodie due ebdomade sunt quomodo evangelium narravit nobis, quia quilibet debet reddere rationem de omnibus a deo sibi commissis, videlicet de corpore, de anima et de omnibus sensibus ... (318r) In illo tempore dixit Ihesus ad quosdam, qui in se confidebant tamquam iusti et aspernabantur ceteros parabolam istam dicens (Lc XVIII,9). In hoc evangelio primo Christus tangit, quomodo illi, qui videntur supra modum iusti coram hominibus a Christo inveniuntur vacui omni iusticia ... x ... omnis qui se humiliat exaltabitur et qui se exaltat humiliabitur (Lc XVIII,14) et sic talis humilis habebit hic gratiam et in futuro seculo gloriam, ad quam nos perducatur Ihesus Christus, amen.

325v-327v

Eodem die alius sermo sequitur. Deus propicius esto mihi peccatori (Lc XVIII,13). In curia mundi plus valet se ipsum comendare et iustificare, quam vilificare hyzditi et condempnare a tupiti. In curia autem dei ... Dicit go publicanus deus propicius esto mihi peccatori (Lc XVIII,13). Notandum autem, quod in evangelio hodierno tanguntur sex de isto publicano, propter que deum propicium habere meruit. Primum est pudor bonus, quod notatur cum dicitur publicanus a longe stans ... x ... quia non venit cum igne et ferro ad comburendum et secandum, sed cum misericordia et pietate.

327v-334v

Dominica duodecima post festum sancte trinitatis. Hodie septimana habuimus, quomodo phariseus cum publicano ascenderunt una die et una hora ad templum ad orandum, publicanus orando cum magna humilitate non audebat oculos elevare in celum, ideo ostendit in domum suam existens iustificatus ... In illo tempore exiens Ihesus de finibus Tyri venit per Sydonem ad mare Galilee inter medios fines Decapoleos prostřed končin dekapolských (Mr VII,31). In illo tempore quando sanaverat filiam Chananee in finibus Tyri tunc exiens de finibus Tyri ubi erat filia Chananee. Tyrus secundum Ysaïam et Ezechielem fuit civitas magna ... x ... patet qui est surdus ad dei mandata audienda et mutus ad confessionem peccatorum faciendam.

334v-336r

Sermo post prandium. Egressus Ihesus de finibus Tyri venit per Sydonem inter medios fines Decapoleos etc. (Mr VII,31). Primum habemus in evangelio, quomodo Christus suo auxilio et spiritu ac gracia a quibusdam recedit eis ad magnum dampnum ... x ... et precipue ubi homo peccat locum illum et personam fugiat quia alias cito ruet etc.

336v-348r

Dominica tredecima post festum sancte trinitatis. Hodie octo dies dictum est, quomodo salvator ab aliquibus recedit et quomodo eius recessus talibus fit valde nocivus, iam hodie habemus ex evangelio, unde hoc provenit, quod taliter Christus a multis recedit ... In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis Beati oculi qui vident, que vos videtis etc. (Lc X,23). Licet multa nobis necessaria ad salutem conclusa sunt in hoc evangelio, tamen specialiter primo mensio (sic) fit de visu, quid Christus laudat dicens Beati oculi qui vident ... x ... et si hoc fecerimus, dabit nobis dominus gratiam hic et in futuro vitam eternam, ad quam nos perducatur Ihesus, amen.

348v-349v

Cum iret Ihesus in Iherusalem, ibat per mediam Samariam et Galileam (Lc XVII,11). Volunt magistri, quod hic ultimo ivit Ihesus in Iherusalem, quia mox captus fuit ... x ... ergo bene dixit evangelium cum transibat Ihesus in Iherusalem, ibat per mediam Samariam et Galileam etc.

349v-361r

Dominica XIII^a pro themate. Hodie septimana habuimus, quomodo debemus diligere dominum deum ex toto corde et ex tota anima etc. et quo usque homines manent in tali dilectione sunt quasi in Iherusalem, quia in tali dilectione vident deum ... (350r) In illo tempore dum iret Ihesus in Iherusalem, transiebat per mediam Samariam et Galileam (Lc XVII,11). Nota multa utilia sunt inclusa in hoc evangelio. Primo quomodo transitus Christi est utilis, ubi enim transit partes adversas in unitatem ducit et hoc ibi Dum iret Ihesus ... x ... in consciencia sua et petere ab ipso sanacionem, sicut fecerunt isti decem leprosi, de quibus iam est supra positum evangelium cum declaratione.

Na f. 361r poslední odstavec uveden rubrikou „Vel si placet istud thema ad supradictum evangelium Dum iret Ihesus“.

361r-369r

Sequitur dominica XV^a pro temate. Hodie septimana habuimus de decem leprosis et quomodo sanati sunt a lepra omnes et tamen solum unus reversus est ad Ihesum et gracias egit deo, qui gerit tipum ... (362r) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis. Nemo potest duobus dominis servire Mt. VI^o scribitur (Mt VI,24). Salvator noster volens homines inducere ad serviendum deo grate ostendit in evangelio hodierno, quod tria sunt, que servicium dei impediunt ... x ... rogemus dominum, ut det nobis sic digne dostojnie, sic laudabiliter, sic perseveranter sibi servire, quod mereamur ad regnum suum pervenire.

369r-371v

Aliud thema. Hodie per octo dies habuimus ex evangelio, quomodo post lapsum in lepram spiritualem si homo surgit per deum, quomodo debet gratus fieri et deum laudare cum Samaritano, hodie iam habemus ... (369v) Nemo potest duobus dominis servire (Mt VI,24). Multa bona posita sunt in hoc evangelio. Primo quomodo Christus a quolibet christiano vult habere ne serviat sibi adversantibus dominis et illi domini sunt dyabolus, mundus et caro ... x ... omnia scilicet necessaria addicientur vobis, ergo queramus hoc regnum cum diligencia deum amantes et dabit nobis etc.

371v-384r

Dominica XVI^a post trinitatem. Thema. In precedenti dominica habuimus, quomodo fidelis christianus debet contentari in uno domino ut duobus dominis non serviat, quare quia ille dominus est dominus tocius orbis et filius dei carissimus et fidelissimus suis servitoribus ...

(372r) Ibat Ihesus in civitatem, que vocatur Naym Luce VII^o (Lc VII,11). Hoc sacrum evangelium facit mencionem de morte cuiusdam adolescentis, secundo de resuscitatione eiusdem. Notandum est primo, quod sicut diversa est vita, sic diversa mors ... x ... rogemus go dominum nostrum Ihesum Christum, nostrum fratrem carissimum, ut dignetur nos perducere ad illam gloriosam civitatem, ubi est requies sine fine, amen.

384v-393v

Dominica XVII^a. Hodie septimana habuimus de mortuo, sed iam ista septimana habemus de infirmo scilicet ydropico. Et hic ideo facit ecclesia, ut frequenter memoremur infirmitates non solum carnales, sed etiam spirituales. Infirmitates enim carnales sunt ita graves, quod animam in corpore non permittunt ... In illo tempore cum intraret Ihesus in domum cuiusdam principis pharizeorum sabbato manducare panem (Lc XIV,1). In evangelio presenti primo ostenditur malicia pharizeorum, quoniam agere volebant contra salvatorem invitatum, quia odiosum populo reddere honorem et vita eum privare volebant ... x ... evangelium non audiamus sed ut dileccionem dei et proximi habeamus, rogemus dominum Ihesum Christum pro adiutorio.

393v-401v

Dominica XVIII^a post festum sancte trinitatis. Accesserunt ad Ihesum pharizei et interrogavit eum ex eis legis doctor ... magnum in lege Mathei vicesimo II^o (Mt XXII,35-36). Thema sequitur. Habuimus in precedenti dominica, quomodo Christus servitores suos fideles in eternis nupciis vult exaltare, hodie vero in evangelio ostendit modum perveniendi ad easdem nupcias ... (394r) In illo tempore accesserunt ad Ihesum ... magnum in lege (Mt XXII,35-36). Notandum est, quod Scolastica historia dicit, quod tres erant secte inter Iudeos ab aliis differentes, scilicet pharizei, hii divisi erant quantum ad habitum in fronte et in brachiis cartas portabant ... x ... et dixit Lucas Audientes pharizei quod Ihesus imposuisset silentium saduceis, convenerunt in unum (Mt II,34).

401v-409v

Dominica decima nona post festum sancte trinitatis. Hodie septimana habuimus ex evangelio de dileccione, ut scilicet diligamus deum ex toto corde et proximum sicut se ipsos, et ubi est talis dileccio, ibi est summa medicina anime et non tantum anime sed et corpus disponit ad omne bonum ... (402r) In illo tempore ascendens Ihesus in naviculam transfretavit et venit in civitatem suam (Mt IX,1). In isto evangelio tria sunt consideranda: primo quis sit paralyticus, secundo quis sit lectus, in quo iacebat, tercio qui sunt, qui ducunt infirmum ad Ihesum ... x ... quod de corporis sanitate dominum glorificarent, sed si quis de peccatis fideliter penitendo sanaretur, in anima murmurarent.

409v-419r

Dominica vicesima post festum sancte trinitatis pro themate sequitur. Hodie septimana habuimus, quomodo Christus ascendens naviculam transfretavit et venit in civitatem suam, que civitas significat regnum celorum, in quo Christus preparavit nupcias omnibus fidelibus ... (410r) In illo tempore loquebatur Ihesus cum discipulis suis in parabolis dicens: Simile est regnum celorum homini regi, qui fecit nupcias filio suo (Mt XXII,1-2). Istis verbis dominus Christus vult nos inducere in cognicionem celestium nupciarum, loquens paraboloyce de nupciis corporalibus ... x ... unusquisque nostrum in humilitate se deprimat quanto si sit electus ignorat.

419r-428r

Dominica XXI^a post festum sancte trinitatis. Erat quidam regulus (J IV,46). Precedenti dominica habuimus de bonitate et largitate Christi, bonitatem ostendebat quia ad nupcias suas multociens servos suos pro invitatis mittebat, ut venirent ad nupcias ... (419v) In illo tempore erat quidam regulus, cuius filius infirmabatur Capharnaum (J IV,46). In hoc evangelio est mencio de tribus personis, primo de regulo, secundo de filio reguli, qui infirmabatur Cafarnaum, tercio de Christo. In regulo notatur brevitatis vite ibi Erat ... x ... sed Christus in

quinque locis pro eo minuit sanguinem et sic homo sanatus est in corpore et anima per Christi passionem et ipsius mortem.

428r-437r

Dominica XXII^a thema sequitur. Hee sunt due ebdomade, quod audistis, quomodo multi existentes invitati ad celestes noluerunt venire nupcias, quia filius eorum in Capharnaum infirmatur, id est in consolacione huius mundi delectatur, iam hodie habemus ex evangelio, quomodo oportet nos reddere rationem domino ... (428v) In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: simile est regnum celorum homini regi, qui voluit ponere rationem cum servis suis Mathei XVIII^o scribitur (Mt XVIII,23). Salvator noster Ihesus evangelio ostendit nobis tria. Primo sub figura cuiusdam regis ostendit, quanta sit habundancia divine misericordie, ita ut nullus peccator timeat recurrere ... x ... et ad confirmacionem dicti sui dixit eis et aliis talem similitudinem: simile est regnum celorum ... rationem cum servis suis (Mt XVIII,23).

437r-445r

Dominica vicesima tertia post festum sancte trinitatis. Preterita ebdomada docuit nos Christum diligere proximos tali modo, ut ipsis culpas, quibus in nos peccant, dimittamus, sed hodie instruit nos, ut exemplo suo simus prudentes ... Abeuntes pharizei inierunt consilium, ut Ihesum caperent in sermone Mt. XXII^o capitulo scribitur (Mt XXII,15). In hoc evangelio est mencio primo de pharizeis cum discipulis eorum, 2^o est mencio de Christo, in pharizeis primo fuit intollerancia correccionis Christi ... x ... qui dabitur cuilibet pro premio in iudicio finali ut patet Mt. de patre familias, qui sero fecit vocare operarios et dare similiter (?) denarium diurnum etc.

445r-454r

Dominica vicesima 4^a post trinitatem sequitur thema. Hodie octo dies habuimus de nummo, qui significat animam, que habet ymaginem et similitudinem dei, quam quilibet christianus in morte debet ostendere Christo et in manus suas reddere ... (445v) In illo tempore loquente Ihesu ad turbas ecce princeps unus accessit et adorabat eum (Mt IX,18). In ordine evangelii multa notabilia posita sunt, que omnia sunt nostra instructio. Primo habetur in evangelio, quomodo princeps iste accessit ad Ihesum, secundo quomodo ad petitionem eius Christus cum discipulis suis ingressus est in domum eius ... x ... possimus hic obtinere gratiam et in futuro gloriam sempiternam, ad quam nos perducat pater et filius etc.

454r-459v

Item alius sermo. Loquente Ihesu ad turbas ut supra (Mt IX,18). In isto evangelio sex notantur. Primum est domini locucio, secundum est principis illuminacio, tertium incomoditatis explicacio, 4^{um} eiusdem principis supplicacio, quintum domini ad domum eius ingressio, sextum filie suscitacio ... x ... et adoravit David videlicet propter gratiam quam secum fecerat, rogemus etc.

459v-462v

Dominica XXV^a. Cum sublevasset Ihesus oculos Ioh. VI^o (J VI,5). (460r) Dominus noster Ihesus deus et dei filius per omnia patri equalis et coeternus in humana forma veniens in mundum sic se hominem ostendere voluit, ut tamen divini cultus honorem deo patri semper ostenderet ... Thema super evangelio. Hodie septimana habemus de puella mortua, que ad preces patris a morte est suscitata, ut patuit ibidem, et quomodo post suscitacionem Christus fecit ei dare manducare ... x ... gratiam tibi infundat et petita donet et ad vitam eternam nos perducat Ihesus Christus crucifixus pro nobis peccatoribus, amen.

Na závěr kolofón „Et sic est finis anno domini M^o CCCC^o LXIII^o feria III^a ante festum beate Marie virginis Nativitatis etc.“ (7. 9. 1463).